交 総 第 4 5 0 号

令和２年５月 2 9 日

一般社団法人

大阪府トラック協会

会 長 辻 卓 史 様

大阪府警察本部交通部

交 通 総 務 課 長

運転免許試験場における更新業務の再開について（ご連絡）

平素は、警察行政各般に亘りご支援を賜り心より御礼申し上げます。

先般、運転免許試験場における学科試験等運転免許業務を一部再開したところであり

ますが、加えて、令和２年６月１０日（水）から、門真・光明池運転免許試験場におけ

る運転免許更新業務につきましても、限定的ではありますが、別添のとおり再開する

ことといたしました。

新型コロナウイルス感染症をめぐる情勢に伴う運転免許関係業務の停止にあたっては、

貴台の所管される会員等の皆様に、多大なるご不便ご迷惑をおかけいたしましたが、

ご理解ご協力いただき、深く感謝申し上げます。

なお、今後、警察署を含む運転免許関係業務を平常業務に向け、段階的に再開してい

くこととしておりますので、引き続き、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

以 上

大阪府警察本部 交通総務課安全指導係

電話 (06)6943-1234 内線 50321

別 添

門真・光明池運転免許試験場における更新業務の再開について

１ 再開日

令和２年６月１０日（水）から

２ 対象者

６月中は２月及び３月生まれの方を対象とし、運転免許試験場への来場者の集中及

び混雑を避けるため、定員を設定して電話による予約受付を行います。

なお、６月下旬にはオンライン予約を開始する予定です。

３ 具体的再開方法

府警ホームページに、予約方法など詳細の内容を掲載しています。

※ 警察署における更新手続き（高齢者講習受講済者を除く。）の停止は、継続してい

ます。

以 上